DOLABELLA CICERONI. S. D.

I vales gaudeo, & ipse valeo, & Tullia nostra recte valet. Terētia minus belle
habuit, sed certū scio iā cōualuisse eā. Præterea rectissime sunt apud te oīa.
Etsi nullo tēpore in suspitionē tibi debui venire partiū causa potius, q̄ tua
tibi suadere, vt te aut cū Cæsare, nobiscūq; cōiūgeres, aut certe in ortū refer-
res, præcipue nūc iam inclinata victoria, ne possum qđ in vllā aliā incidere
opinionem, nisi in eā, in quam scilicet tibi suadere videar, qđ pie tacere non
possum. Tu aut̄ mi Cicero, sic hæc accipies, vt siue probabunt̄ tibi, siue nō pbabūtur, ab opti-
mo certe animo, ac deditissimo tibi & cogitata, & scripta esse iudices. Animaduertis Cn. Pō-
pēiū, nec nominis sui, nec rerū gestarū gloria, nec etiā regū, ac nationū clientelis, quas ostenta
re crebro solebat, esse tutū: & hoc etiā qđ infimo cuiq; cōtingit, illi nō posse cōtingere, vt ho-
neste effugere possit, pulso Italia, amissis Hispaniis, capto exercitu veterano, circūuallato nūc
deniq; qđ nescio an vllī vnq̄ nostro acciderit imperatori. In quā rē, qđ aut ille sperare possit,
aut tu, animū aduerte p̄ tua prudētia. Sic em̄ facillime qđ tibi vtilissimū erit, cōsiliū capies.
Illud aut̄ a te pro, vt si iā ille euitauerit hoc periculū, & se abdiderit ī classē, tu tuis rebus
cōsulas, & aliquādo tibi potius, q̄ cuius sis amicus. Satisfactū est iam a te vel officio, vel fa-
miliaritati, satisfactū etiā p̄ribus, & reip. quā tu pbabas. Reliquū est, vbi nūc est resp. ibi sim⁹
potius, q̄ dū illā veterē sequamur, simus ī nulla. Quare velim mi iucūdisime Cicero, si forte
Pōpēius pulsus his quoq; locis, rursus alias regiones petere cogat, vt tu te vel Athenas, vel
in quāuis quietā recipias ciuitatē. Qđ si eris facturū, velim mihi scribas, vt ego, si vllō modo
potero, ad te aduolē. Quæcūq; de tua dignitate ab impatore erūt impetrāda, qua est humani-
tate Cæsar, facillimū erit ab eo tibi ipsi impetrare, & meas tamē preces apud eū non minimū
auctoritatis habituras puto. Erit tuę quoq; fidei, & humanitatis, curare vt is tabellari⁹ quē
ad te misi, reuertī possit ad me, & a te mihi literas referat.

Pompeii
pericula.

Animadu-
uertere.

Vale.

CICERO. P. DOLABELLAE. S. D.

Non sum ausus Saluio nostro nihil literarum dare, nec mehercule habebam
quid scriberem, nisi te a me mirabiliter amari, de quo etiam nihil scribente
me, te non dubitare certo scio. Omnino mihi literæ magis sunt expectandæ
a te, q̄ a me tibi. Nihil enim Romæ geritur, quod te putem scire curare. ni-
si forte scire vis me inter Niciam nostrum, & Vidium iudicem esse. Profert
alter (vt opinor) duobus versiculis expensum Nicia, alter Aristarchus
hos ὀβελίστοι. Ego tanq̄ criticus antiquus iudicaturus sum, vtum sint ῥῆματα, an παρεμ-
βελισμῶν. Puto nunc dicere, oblitus ne es igitur fungorum illoꝝ, quos apud Niciam, & in
gentium culinarum cum Sophia Septimæ: Quid ergo: adeo tu mihi excussam seueritatem
veterē putas, vt ne in foro reliquię pristina frontis appareant! Sed tñ suauissimū συμβίωτων
nostrum præstabo integellum, nec cōmittam, vt si ego eum condemnaro, tu restituas, ne ha-
beat Plancus Bursa, apud quem literas discat. Sed quid ago: cum mihi sit incertū tranquillo
ne sis animo, an vt in bello, in aliqua maiuscula cura, negotiove versere, labor longius. Cum
igitur mihi erit exploratum te libenter esse risurum, scribam ad te pluribus. Te tamen hoc
scire volo, vehementer populum sollicitum fuisse de P. Syllæ morte ante q̄ certū scierit. Nūc
querere desierunt, quomodo perierit. Satis putant se scire, qđ sciunt. Ego cætera qui animo
æquo fero, vnum vereor, ne hasta Cæsaris refrixerit.

Amari
a me.

Vale.

Non refri-
xerit.

Epistolarum familiarium

CICERO DOLABELLAE SVO.S.D.

Meo ipsius

El meo ipsius interitu mallem literas meas desiderares, q̄ eo casu, quo sum grauissime afflictus: quē ferrem certe moderatius, si te haberem. Nam & oratio tua prudens, & amor erga me singularis, multum leuaret. Sed quoniam breui tempore, vt opinio nostra est, te sum visurus; ita me affectū offendes, vt multum a te possim iuari: non quo ita sim fractus, vt aut hominem me esse oblitus sim, aut fortunę succumbendum putem, sed tamen hilaritas illa nostra & suauitas, quæ te præter cæteros delectabat, erepta mihi omnino est. Firmitatē tamē & constantiam, si modo fuit aliquando in nobis, eādē cognosces, quā reliquisti. Qd̄ scribis prælia te mea causa sustinere, non tam id laboro, vt si qui mihi obrectent, a te refutentur, q̄ intelligi cupio, qd̄ certe intelligitur, me a te amari. qd̄ vt facias, te etiam atq; etiā rogo. Ignoscasq; breuitati mearum literarum: nam & celeriter vna futuros nos arbitror, & nondū satis confirmatus sum ad scribendum. Vale.

CICERO DOLABELLAE.S.D.

Ratuloꝝ Baiis nostris, si quidē, vt scribis, salubres repēte factę sunt, nisi forte te amāt, & tibi assentātur, & tādū dū ades, sunt oblitę sui. Qd̄ quidē si ita est, minime miror, cælū etiā, & terras vim suā, si tibi ita cōueniat, dimittere. Oratiunculā pro Deiotaro, quā requirebas, habebā mecum, qd̄ non putaram. Itaq; eā tibi misi: velim sic legas, vt causam tenuē, & inopem, nec scriptioe magnopere dignā, sed ego hospiti veteri, & amico munusculū mittere volui leuidente crasso filo, cuiusmodi ipsius solent esse munera. Tu velim animo sapienti, fortissis, vt tua moderatio, & grauitas aliorum infamet iniuriā. Vale.

CICERO DOLABELLAE.S.D.

Cōmend.

Volo ipso
rū causa.

Peto &
oro.

Municipiū

Suberinus Calenus, & meus est familiaris, & Leptę nostri familiarissimū per necessarius. Is cum vitādī bellī causa profectus esset in Hispaniam cum M. Varrone ante bellū, vt in ea prouincia esset, in qua nemo nostrū post Afraniū superatū bellū vllū fore putarat, incidit in ea ipsa mala, qua summo studio vitauerat. Oppressus est enī bello repētino: qd̄ bellū cōmotū a Scapula, ita postea confirmatū est a Pompeio, vt nulla ratione se ab illa miseria eripere possit. Eadem causa fere est M. Planii hæredis, qui est item Calenus, Leptę nostri familiarissimus. Hosce igitur ambos sic tibi cōmēdo, vt maiore cura, studio, sollicitudine animi cōmendare nō possim. Volo ipsoꝝ causa, meq; in eo vehemēter, & amicitia mouet, & humanitas. Lepta vero cū ita laboret, vt eius fortunę videātur in discrimen venire, non possum ego nō aut proxime atq; ille, aut etiā æque laborare. Quapropter etsi saepe expertus sum, quantū me amares, tamē sic velim tibi persuadeas, id me in hac re maxime iudicaturū. Peto igit a te, vel si pateris, oro, vt homines miseros, & fortuna, quā vitare nemo potest, magis q̄ culpa calamitosos, cōserues incolumis, velisq; per te me hoc muneris cū ipsis amicis hominibus municipio Caleno, quicū mihi magna necessitudo est, tum Leptę, quē omnibus antepono, dare. Qd̄ dicturus sum puto equidē nō valde ad rem pertinere, sed tamē nihil obest dicere, res familiaris alteri eoꝝ valde exigua est, alteri vix equestris. Quapropter qn̄ his Cæsar vitam sua liberalitate cōcessit, nec est qd̄ iis præterea magnopere possit adimī, reditū, si me tantū amas, quātū certe amas, hominibus confice. In quo nihil est, præter viā longā, quā idcirco non fugiūt, vt & viuant cum suis, & moriantur domi. Qd̄ vt enitare, contendasq; vel potius vt perficias (posse enim te mihi persuasi) vehementer te etiam atq; etiam rogo. Vale.